САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ «МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ТАВРИЧЕСКИХ СТРОИТЕЛЕЙ»



решением Общего собрания членов

Протокол № 16 от «28» июля 2016 года

ПОЛОЖЕНИЕ О ВЗНОСАХ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Настоящее Положение определяет размеры и порядок уплаты взносов в саморегулируемую организацию Ассоциация «Межрегиональное объединение таврических строителей».
- 1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона №148-ФЗ от 22.07.2008 года), Федеральным законом Российской Федерации «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» №209-ФЗ от 24.07.2007 года, Федеральным законом Российской Федерации «О некоммерческих организациях» №7-ФЗ от 12.01.1996 года, Федеральным законом Российской Федерации «О саморегулируемых организациях» №315-ФЗ от 01.12.2007 года, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Уставом Ассоциации.
- 1.3. В настоящем Положении используются следующие основные понятия определения:
 - 1.3.1. Ассоциация саморегулируемая организация Ассоциация «Межрегиональное объединение таврических строителей»;
 - 1.3.2. Член Ассоциации юридическое лицо, в том числе иностранное юридическое лицо, а также индивидуальный предприниматель, вступившие в Ассоциация в установленном законодательством порядке:
 - 1.3.3. Квартал первый, второй, третий и четвертый квартал календарного года;
 - 1.3.4. Перечень видов работ Перечень видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденный Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации.

2. ВЗНОСЫ

- 2.1. В Ассоциации установлены следующие взносы:
 - 2.1.1. Единовременный вступительный взнос;
 - 2.1.2. Регулярный членский взнос ежеквартальный членский взнос;
 - 2.1.3. Взнос в Компенсационный фонд Ассоциации;
- 2.2. Взносы, уплачиваемые в Ассоциацию, используются на обеспечение деятельности, предусмотренной Уставом Ассоциации.
- 2.3. Взносы в Ассоциацию оплачиваются денежными средствами путем их перечисления на расчетный счет Ассоциации. Взносы считаются уплаченными в момент поступления денежных средств на расчетный счет Ассоциации.
- 2.4. Размер и порядок внесения взносов в Компенсационный фонд Ассоциации определяются Положением о Компенсационном фонде Ассоциации, утверждаемым Общим Собранием членов Ассоциации.

3. ЕДИНОВРЕМЕННЫЙ ВСТУПИТЕЛЬНЫЙ ВЗНОС

3.1. Размер вступительного взноса составляет 0-00 (Ноль) рублей.

4. ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ЧЛЕНСКИЙ ВЗНОС РАЗМЕР И ПОРЯДОК УПЛАТЫ

4.1. Размер ежеквартального членского взноса устанавливается в зависимости от количества и типа групп видов работ (в соответствии с Перечнем видов работ), Свидетельство о допуске к которым получает Член Ассоциации:

При получении Свидетельства о допуске к видам работ, кроме указанных в п.32 - п.34 раздела III Перечня видов работ, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года № 624:

До 3 групп видов работ – 12 500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей

От 4 до 14 групп видов работ – 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей

От 15 до 25 групп видов работ – 37 500 (Тридцать семь тысяч пятьсот) рублей

Свыше 25 групп видов работ – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей

При получении Свидетельства о допуске к видам работ, указанных в п.32 - п.34 раздела III Перечня видов работ, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года № 624, отдельно к любому из них или в сочетании с другими вышеуказанными группами видов работ, размер ежеквартального членского взноса составляет **50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.**

В случае внесения уполномоченным федеральным органом исполнительной власти изменений в Перечень видов работ в части изменения наименований тех же видов работ, свидетельство о допуске к которым было получено членом Ассоциации, а также в случае изменений законодательства Российской Федерации, влекущих за собой прекращение действия таких свидетельств о допуске по истечении установленного срока, член Ассоциации уплачивает взносы в размере, установленном в соответствии с настоящим пунктом Положения, вплоть до даты внесения в установленном порядке соответствующих изменений в свидетельство о допуске, полученное таким членом Ассоциации, или до даты прекращения членства в Ассоциации по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Уставом Ассоциации.

- 4.2. Членские взносы в Ассоциацию за первый и второй квартал уплачиваются не позднее 01 февраля соответствующего года. Членские взносы в Ассоциацию за третий и четвертый квартал уплачиваются не позднее 01 августа соответствующего года.
- 4.3. При вступлении в Ассоциацию в первом либо третьем квартале года юридическое лицо или индивидуальный предприниматель оплачивает ежеквартальный членский взнос в полном объеме за текущий и следующий квартал в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента принятия решения Правлением Ассоциации о приеме в члены Ассоциации. При вступлении в Ассоциацию во втором либо четвертом квартале года юридическое лицо или индивидуальный предприниматель оплачивает ежеквартальный членский взнос в полном объеме за текущий квартал в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента принятия решения Правлением Ассоциации о приеме в члены Ассоциации. Далее ежеквартальные членские взносы оплачиваются членом Ассоциации в порядке, предусмотренном п. 4.2 настоящего Положения.
- 4.4. В случае если по заявлению членов Ассоциации, имеющих свидетельства о допуске к работам, Ассоциация принимает решение об изменении состава групп видов работ, приводящего к увеличению размера ежеквартального взноса, рассчитываемого в соответствии с п. 4.1 настоящего Положения, членский взнос уплачивается в новом размере, начиная с того квартала, в котором происходит такое изменение.
- 4.5. В случае если по заявлению членов Ассоциации, имеющих свидетельства о допуске к работам, Ассоциация принимает решение об изменении состава групп видов работ, приводящего к уменьшению размера ежеквартального взноса, рассчитываемого в соответствии с п. 4.1 настоящего Положения, членский взнос уплачивается в новом размере, начиная с квартала, следующего за тем, в котором происходит такое изменение.

5. ФИНАНСОВАЯ ДИСЦИПЛИНА

5.1. Уплата взносов, установленных данным Положением, является обязанностью членов Ассоциации.

- 5.2. В случае просрочки уплаты членского взноса (или его части) более чем на 3 (Три) месяца, на члена Ассоциации налагается штраф в размере 10% от суммы неуплаченного взноса.
- 5.3. Обязанность по уплате штрафа возникает с момента получения членом Ассоциации решения Президента о наложении штрафа. В случае невозможности вручения решения о наложении штрафа под расписку или передачи иным способом, свидетельствующим о дате его получения, решение о наложении штрафа направляется по почте заказным письмом и считается полученным по истечении 10 (Десяти) календарных дней со дня направления заказного письма.
- 5.4. Неуплата ежеквартального членского взноса в течение 6 (Шести) месяцев после наступления срока, указанного в п. 4.2 настоящего Положения, является основанием для принятия решения Ассоциации об исключении из членов Ассоциации.
- 5.5. Лицу, прекратившему членство в Ассоциации, оплаченные ранее ежеквартальные членские взносы не возвращаются.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 6.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения Общим Собранием членов Ассоциации, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.
- 6.2. С момента вступления в силу настоящего Положения, Положение о взносах, утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации (Протокол № 14 от «15» апреля 2015 года) прекращает свое действие.
- 6.3. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации в сети «Интернет».